DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 22 de Agosto de 2024 | Caderno Executivo | Seção Negócios Públicos

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS –

SÃO SIMÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 057/14/2024 – PROCESSO Nº 136.00130340/2024–22

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS

SANTOS, da cidade de SÃO SIMÃO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o

resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se

declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação

diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos

selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema

e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS, situada na RODOVIA CONDE

FRANCISCO MATARAZZO JUNIOR – KM 127, S/N – BAIRRO: ZONA RURAL.

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme orientações

previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

113 – Biologia (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Desenvolvimento de

Sistemas Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) –

MTec–N)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

2/ IGOR ROBERTO FARIA / 467994924 / 43305218819

8/ SUÉLY NAYANE LIMA SANTOS / 430880315 / 43726414860

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

8/ SUÉLY NAYANE LIMA SANTOS / 430880315 / 43726414860 / 37

9/ BRUNA ALINE MICHELOTTO CANTELLI / 44.617.686–2 / 38110299830 / 30,5

3/ FRANCIELE CRISTINA DE SOUZA / 594266750 / 97337030282 / 25

4/ ANA BEATRIZ CERVI MUSSOLIN LAGOEIRO / 44.617.615–1 / 33827306850

/ 24,5

7/ LUCAS BRUSQUE ANACLETO / 570578486 / 51202914810 / 23,25

1/ REBECA ELLER FERREIRA / 2016275653–9 / 13258967644 / 22,25

2/ IGOR ROBERTO FARIA / 467994924 / 43305218819 / 17

5/ LINDA BELLIZZI ZERI / 46338511–1 / 41017198888 / 7

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – saúde individual e coletiva: o saneamento básico, vacinação, SUS; o segurança

alimentar, garantia básica nutricional.

2 – saúde individual: o higiene e alimentação equilibrada.

3 – bioética: o proteção e manutenção da variabilidade genética.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 30/08/2024

Horário: 08:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado)

aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não

aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme

itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

SÃO SIMÃO, 20/08/2024

____________________________________________

Marcos de Andrade Marangoni
Diretor de Escola Técnica